
   PARAFIA pw. św. Piotra i Pawła   ul. 3 maja 8;  18-100 ŁAPY 
                              www.lapypiotraipawlawordpress.com   

tel. ks. Dyżurnego + 48 517 950 804; 85 715 27 40 
Kancelaria Parafialna czynna 

w dni powszednie od godziny 800 do 900 i od 1600 do 1700.       
Konto: Bank Spółdzielczy Łapy:  53 8081 0009 0002 1092 2000 0010

Nr 39/2021 (51)     26 września 2021 r.

Pan Bóg nieustannie troszczy się o swój Kościół. Jego 
opatrzność objawia się między innymi w tym, że obdarza 
swoich uczniów różnymi charyzmatami. Może często 
słyszeliśmy o charyzmatach jakie są obecne we wspólnocie 
wierzących, jednak wydaje się, że wielu nie wie po co Bóg 
je daje. 

W dzisiejszym pierwszym czytaniu i w Ewangelii pojawia 
się problem związany z rozumieniem charyzmatów. Do 
Mojżesza przybiega młodzieniec, który był świadkiem jak 
w obozie prorokowali Eldad i Medad. To doświadczenie 
było na tyle silne, że wierny sługa Jozue prosi, aby Mojżesz 
przerwał to niezwykłe doświadczenie. W odpowiedzi przy-
wódca Narodu Wybranego wyraża nadzieję, aby cały lud 
prorokował jak owi prorocy. W tych słowach odczytujemy 
zapowiedź wylania Ducha Świętego na nowy Lud Wybrany, 
który już pod wodzą Jezusa będzie kroczył drogami Ewan-
gelii. Dzięki charyzmatom pochodzącym od Trzeciej Osoby 
Trójcy Świętej Kościół będzie przeżywał radość obcowania 
z Bogiem i zachowa świeżość przekazu Ewangelii.

Trzecie czytanie, czyli Ewangelia również zawiera relację 
osoby nierozumiejącej znaczenia darów, które Bóg zsyła na 
wierzących w Niego. Tym razem jest to św. Jan apostoł. 
Mówi on do Jezusa: «Nauczycielu, widzieliśmy kogoś, kto 
nie chodzi z nami, jak w Twoje imię wyrzucał złe duchy, i 
zaczęliśmy mu zabraniać, bo nie chodzi z nami». W tych 
słowach widać jednocześnie troskę o czystość nauki Je-
zusa, jak i niezrozumienie charyzmatów, które ujawniają się 
w codzienności. Jezus na wątpliwości apostoła odpowiada 
spokojnym stwierdzeniem, że jeżeli ktoś nie jest przeciwko 
Niemu, to jest po stronie Dobra.

Bóg udziela charyzmatów w sposób całkowicie wolny. 
Jednych usposabia do prorokowania, innych do uzdrawian-
ia, jeszcze innych do rozeznawania duchów. Ich obecność 
w Kościele ma służyć umocnieniu wspólnoty, a nie generow-
aniu rozłamów i zazdrości. Dzielmy się swoimi duchowymi 
darami, a wówczas odczujemy jeszcze większą radość.

                                                                         Ks. Łukasz

POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA - ROK B

 26 Września: 
107 Światowy Dzień 
Migranta i Uchodźcy

Weprzyj sWoją ofiarą 
operację serca małej julki 

B ó g  z a p ł a ć !

29 Września - Święto Archaniołów: 
michała, gabriela i rafała

 „kU stAle  rosnąceMU 
             «My»”

„...kieruję mój apel, abyśmy po-
dążali razem ku coraz szerszemu 
„my”, abyśmy odbudowali rodzi-
nę ludzką, by razem tworzyć na-
szą przyszłość sprawiedliwości i 
pokoju, ...”

Z orędzia papieża Franciszka 
na 107 Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy
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 26 IX 2021 NIEDZIELA (Mk 9, 38-43.45.47-48) 
700 Pro populo  
930 śp. Janina Łapińska – 12 rocznica śmierci 
930 śp. Olimpia, Ewa, Bolesław, zmarli z rodziny 
Zaniewskich
1100 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
Agnieszki i Dariusza w 25 rocznicę ślubu i za 
córkę Oliwię w 18 urodziny
1230 śp. Czesław , Jadwiga, Ludwik i Jadwiga, 
Teresa - rezerwacja
1600 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, dary Ducha Świętego dla Julii w dniu 18 
urodzin
1800 śp. Mirosław Łapiński – 13 rocznica śmier-
ci, zmarli z rodziny Łapińskich 

27 IX 2021 PONIEDZIAŁEK (Łk 9, 46-50)
630  śp. Jadwiga Łapińska – intencja od uczestni-
ków pogrzebu
700 śp. Danuta i Henryk oraz Eugenia i Edward 
Łukaszuk
700 śp. Jacek Sobolewski – 1 rocznica śmierci
1800 śp. Alicja Zrzeźniak – 8 rocznica śmierci 
1800 śp. Franciszek Żebrowski - rezerwacja

28 IX 2021 WTOREK (Łk 9, 51-56)
630 śp. Wacław Jabłoński
700 śp. Antoni(40 rocz. śmierci) i Janina Perkow-
scy, zmarli z całej rodziny Perkowskich
1800 śp. Wacław Porowski
1800 O Boże błogosławieństwo dla Jerzego i Bo-
żeny Leśniewskich i ich dzieci w 30 rocznicę 
ślubu

29 IX 2021 ŚRODA (J 1, 47-51)
630 śp. Jadwiga Łapińska od Koła Różańcowego 
pw. Św. Franciszka z Asyżu 
700 śp. Ludwika i Eugeniusz Domaszewscy oraz 
Stanisław i Marianna Porowscy
1800 śp. Stanisław Jabłonowski – 26 rocznica 
śmierci 
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej dla Magdaleny Grochowskiej w 18 urodziny

30 IX 2021 CZWARTEK (Łk 10, 1-12)
630  śp. Czesław Łapiński – intencja od uczestni-
ków pogrzebu
700 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bo-
żej dla Marcina i Moniki w 5 rocznicę ślubu - 
rezerwacja 

1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej dla Elżbiety i Stanisława w 47 rocznicę ślubu 
1800 śp. Andrzej Osmolski – 3 rocznica śmierci

1 X 2021 PIĄTEK (Łk 10, 13-16)
630  REZERWACJA - rezerwacja
700 śp. Stanisław Domaszewski – intencja od 
uczestników pogrzebu

700 śp. Helena i Bolesław Gryko – 2 rocznica 
śmierci Heleny
1800 śp. Edmund Hryniewicki – gregorianka
1800 śp. Sabina Zawadzka – 15 rocznica śmierci 
- rezerwacja

2 X 2021 SOBOTA (Mt 18, 1-5.10)
630 O Boże błogosławieństwo potrzebne łaski 
opiekę Matki Bożej dla Hanny i Waldemara oraz 
Zdzisławy Jankowski z rodzinami
700 śp. Waleria i Halina - rezerwacja
700  śp. Teresa Młynarczuk – intencja od dzieci
1800  O Boże błogosławieństwo i wszelkie po-
trzebne łaski dla Ewy i Zbigniewa w 25 rocznicę 
ślubu i dla całej rodziny 
1800 śp. Edmund Hryniewicki – gregorianka

 3 X 2021 NIEDZIELA (Mk 10, 2-16) 
700 Pro populo  
700 śp. Edmund Hryniewicki – gregorianka
930 śp. Paulina i Dariusz Kostrowscy od pra-
cowników Zespołu Szkół w Turośni Kościelnej
930 śp. Ks. Mariusz Stawierej – 5 rocznica 
śmierci i Henryk Stawierej 
1100 śp. Stanisław Hlebowicz – 20 rocznica 
śmierci
1100 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
mieszkańców Łap Korczak - rezerwacja
1230 śp. Halina, Stanisław, Grzegorz Mikołaj-
czyk  - rezerwacja
1600 śp. Teresa Bogusz - rezerwacja
1800 śp. Marian, Antoni i Stanisław

● Dzisiaj w całym Kościele przeżywamy już po raz 107 
Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy. W historii nasze-
go kraju są wydarzenia, które sprawiły, że wielu rodaków 
znalazło ojczyznę poza jego granicami. Poznali nową 
rzeczywistość, zasymilowali się z tamtejszą kulturą i 
tradycją, a dziś pracą i zaangażowaniem budują dobro-
byt nowych ojczyzn. Niech ta myśl towarzyszy naszym 
modlitwom i otwartości na tych, którzy wśród nas pragną 
odnaleźć swoją nową ojczyznę.
● Jutro Światowy Dzień Turystyki. Wielu z nas w czasie 
wakacji i urlopów przemierzało różne szlaki, także za-
graniczne, odkrywało piękno stworzenia, miejsca szcze-
gólnie naznaczone Bożą obecnością. Z okazji tego dnia 
warto promować miejsca związane z duchowością chrze-
ścijańską, które mogą stanowić ukojenie dla zabieganych 
ludzi.
● Jutro, jak każdego 27 dnia miesiąca, na Mszy wieczor-
nej będziemy się modlić w intencji trzeźwości i uwolnie-
nia z nałogów.
● W rocznicę beatyfikacji ks. Michała Sopoćki we wtorek 
28 września w ramach akcji: „Koronka na ulicach miast 
świata” zapraszamy wszystkich do wspólnego odmówie-
nia Koronki do Bożego Miłosierdzia o godzinie 1500, przy 
krzyżu misyjnym przed naszym kościołem.
● W środę święto Świętych Archaniołów Michała, Ga-
briela i Rafała. Bóg posyła swoich aniołów, by troszczyli 
się o nas, strzegli nas i chronili w ważnych momentach 
życia. Oni są przejawem miłości i codziennej obecności 
Boga w naszym życiu. Warto polecać się ich opiece nie 
tylko w latach dziecięcych, ale i w dorosłym życiu. W 
naszej parafii trwa Nowenna do św. Michała Archanio-
ła, w środę, 29 września, święto Świętych Archaniołów: 
Michała, Gabriela i Rafała, po Mszy chętni mogą przyjąć 
Szkaplerz Świętego Michała Archanioła.
● W piątek rozpoczynamy październik – miesiąc modli-
twy różańcowej. Dzieci i młodzież zapraszamy do udziału 
w nabożeństwie różańcowym od poniedziałku do piątku 
o godzinie 1715, w niedzielę  po Mszy o 1230. Dorosłych 
zapraszamy na różaniec każdego dnia bezpośrednio po 
Mszy wieczornej. Wszystkich, którzy nie mogą dotrzeć 
do kościoła, prosimy o odmawianie różańca w domach.
● Również w piątek 1 października wspomnienie Świę-
tej Teresy od Dzieciątka Jezus, naszą modlitwą otaczamy 
siostry Karmelitanki posługujące w Łapach. W tym dniu 
będzie poświecenie płatków róż. Zachęcamy do przynie-
sienia do świątyni róż, które pobłogosławimy, na zakoń-
czenie Mszy otrzymamy również błogosławieństwo reli-
kwiami św. Tereski.
● W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i sobota mie-
siąca, w piątek Adoracja Najświętszego Sakramentu od 
godziny 1700 i nabożeństwo pierwszopiątkowe. Chorych 
ksiądz Łukasz odwiedza od godziny 900. W pierwszą so-
botę miesiąca nabożeństwo pierwszo-sobotnie, po Mszy o 
godzinie 700, potem różaniec prowadzony przez Poranną 
Grupą Modlitewną. W tych dniach spowiedź w naszym 
kościele na pół godziny przed każdą Msza świętą.

INTENCJE  MSZALNE

myŚl TygoDNia 

● W sobotę będziemy wspominali Świętych Aniołów 
Stróżów. Bóg każdemu z nas daje Anioła, by go strzegł i 
wspomagał na drogach życia.
● W przyszłą pierwszą niedzielę miesiąca wystawienie i 
adoracja Najświętszego Sakramentu oraz błogosławień-
stwo rodzin i dzieci po Mszy o godzinie 1230. Po Mszy 
świętej o godzinie 1600 na wspólną adorację zaprasza 
Wspólnota dla Intronizacji Najświętszego Serca Pana 
Jezusa.
● Zapraszamy Koła Żywego Różańca oraz wszystkich 
chętnych na pielgrzymkę do sanktuarium Matki Bożej 
Królowej Podlasia w Kodniu oraz Sanktuarium Męczen-
ników Pratulińskich, która odbędzie się 9 października. 
Koszt wyjazdu – 100 zł. Zgłoszenia w zakrystii i kance-
larii parafialnej.
● Wkrótce rozpoczniemy miesiąc listopad – miesiąc mo-
dlitw za zmarłych. Możemy już zamawiać przypominki 
za zmarłych.
● Prosimy aby zamówione intencje opłacać na minimum 
dwa tygodnie przed terminem odprawiania.
● Każdy, kto chce skorzystać z sakramentu pokuty po-
winien uczynić to przed Mszą świętą, podczas Mszy nie 
zawsze będzie kapłan posługujący w konfesjonale. Spo-
wiedź jest minimum 15 minut przed każdą Mszą świętą.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwy i ofiary składane 
na potrzeby naszej parafii, zarówno te składane na tacę, 
indywidualnie, przez ofiaromat, wpływające na konto 
parafii, czy składane w formie kamiennych tabliczek. 
Dzisiaj po Mszy świętej przed kościołem zbiórka ofiar 
które przeznaczone są na bardzo kosztowną operację za 
granicą, półtorarocznej Julii Kierzkowskiej, która ma po-
ważną wadę serca. W imieniu rodziców Julki składamy 
wszystkim ofiarodawcom serdeczne Bóg zapłać. 
● W minionym tygodniu przez chrzest święty w naszej 
parafii do wspólnoty Kościoła zostali włączeni: Wiktor 
Pętkowski i Bartosz Halicki.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia ży-
czymy obfitości łask Bożych i opieki Matki Najświętszej 
na każdy dzień. Miłego i błogosławionego Dnia Pańskie-
go.
W tym tygodniu patronują nam:
– w poniedziałek 27 września – św. Wincenty a Paulo 
(1581-1660), prezbiter, patron dzieł miłosierdzia;
– we wtorek 28 września – św. Wacław (ok. 907-929 lub 
935), męczennik, król i patron Czech, zginął za wiarę z 
rąk brata;
– w środę 29 września – święci archaniołowie Michał, 
Gabriel i Rafał, szczególni posłańcy od Boga;
– w czwartek 30 września – św. Hieronim (ok. 347-420), 
prezbiter i doktor Kościoła, tłumacz Pisma Świętego na 
język łaciński;
– w piątek 1 października – św. Teresa od Dzieciątka Je-
zus (1873-1897), dziewica i doktor Kościoła, karmelitan-
ka, patronka misji katolickich;
– w sobotę 2 października – Święci Aniołowie Stróżo-
wie, opiekunowie niebiescy dani nam przez Boga.


